UBND XÃ TRẢNG BOM

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC- KT

            Trảng Bom, ngày       tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Về việc Công bố, công khai Giấy phép Môi trường số 24/GPMT

KCNKKT ngày 30/11/2025 (cấp điều chỉnh lần 1) của Ban Quản lý các Khu

công nghiệp, Khu kinh tế cho Công ty TNHH Dechang Việt Nam đường số 1

KCN Giang Điền, xã Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

Kính gửi: UBND xã Trảng Bom.

 Thực hiện Văn bản số 3454/UBND-VP ngày 03/12/2025 của UBND xã

Trảng Bom về việc tham mưu, xử lý Văn bản số 01/Dechang VN ngày 02/12/2025

của Công ty TNHH Dechang Việt Nam. Nội dung về việc công khai Giấy phép

Môi trường (cấp điều chỉnh lần 1) của cơ sở “ Nhà máy sản xuất của Công ty

TNHH Dechang Việt Nam sản xuất, gia công và lắp ráp máy hút bụi dùng trong

gia đình, công suất 10.000.000 sản phẩm/năm (tương đương 100.000 tấn sản

phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp các thiết bị điện gia dụng, công suất

10.000.000 sản phẩm/năm (tương đương 15.000 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất mô

tơ dùng cho thiết bị điện gia dụng, công suất 2.000.000 sản phẩm/năm (tương

đương 3.000 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công lắp ráp bo mạch, công suất

1.500.000 sản phẩm/năm (tương đương 525 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia

công, lắp ráp máy lọc không khí, công suất 750.000 sản phẩm/năm (tương đương

42.450 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp mặt nạ hô hấp, công suất

450.000 sản phẩm/năm (tương đương 158 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công,

lắp ráp mặt nạ đèn led thẩm mỹ, công suất 1.125.000 sản phẩm/năm (tương đương

338 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp máy cưa điện, công suất

1.125.000 sản phẩm/năm (tương đương 2.250 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia

công, lắp ráp máy xới đất công suất 112.500 sản phẩm/năm (tương đương 360 tấn

sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp máy cày tuyết, công suất 112.500 sản

phẩm/năm (tương đương 360 tấn sản phẩm/năm), trong các quy trình sản xuất

không có công đoạn mạ, phủ màu bằng sơn hoặc hóa chất, làm sạch bề mặt bằng

hóa chất độc”. đường số 1 KCN Giang Điền, xã Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

 Qua xem xét hồ sơ của Công ty TNHH Dechang Việt Nam, phòng Kinh tế

có ý kiến như sau:

1. Hồ sơ công bố, công khai

 Giấy phép Môi trường số 24/GPMT-KCNKKT ngày 30/11/2025 của Công

ty TNHH Dechang Việt Nam do Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế

tỉnh Đồng Nai (cấp điều chỉnh lần 1) cấp của cơ sở “ Nhà máy sản xuất của Công

ty TNHH Dechang Việt Nam sản xuất, gia công và lắp ráp máy hút bụi dùng trong

gia đình, công suất 10.000.000 sản phẩm/năm (tương đương 100.000 tấn sản

phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp các thiết bị điện gia dụng, công suất

10.000.000 sản phẩm/năm (tương đương 15.000 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất mô

tơ dùng cho thiết bị điện gia dụng, công suất 2.000.000 sản phẩm/năm (tương

đương 3.000 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công lắp ráp bo mạch, công suất

1.500.000 sản phẩm/năm (tương đương 525 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia

công, lắp ráp máy lọc không khí, công suất 750.000 sản phẩm/năm (tương đương

42.450 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp mặt nạ hô hấp, công suất

450.000 sản phẩm/năm (tương đương 158 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công,

lắp ráp mặt nạ đèn led thẩm mỹ, công suất 1.125.000 sản phẩm/năm (tương đương

338 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp máy cưa điện, công suất

1.125.000 sản phẩm/năm (tương đương 2.250 tấn sản phẩm/năm); Sản xuất, gia

công, lắp ráp máy xới đất công suất 112.500 sản phẩm/năm (tương đương 360 tấn

sản phẩm/năm); Sản xuất, gia công, lắp ráp máy cày tuyết, công suất 112.500 sản

phẩm/năm (tương đương 360 tấn sản phẩm/năm), trong các quy trình sản xuất

không có công đoạn mạ, phủ màu bằng sơn hoặc hóa chất, làm sạch bề mặt bằng

hóa chất độc”; (Đính kèm phụ lục nội dung điều chỉnh). Các nội dung khác giữ

nguyên theo Giấy phép Môi trường số 29/GPMT-BNNMT ngày 27/03/2025 của

Công ty TNHH Dechang Việt Nam do Bộ Nông nghiệp và Môi trường cấp.

 2. Thời điểm, thời hạn công bố, công khai

- Kể từ ngày ký ban hành Thông báo của UBND xã Trảng Bom đến hết

ngày 26/03/2032 theo Điều 3 của Giấy phép Môi trường số 29/GPMT-BNNMT

ngày 27/03/2025.

Phòng Kinh tế kính trình báo cáo UBND xã xem xét, có thông báo đối với

Giấy phép môi trường nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Chánh, Phó Chánh VP UBND xã;

- Trưởng, các Phó phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, (Đ/C Hùng).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Công Thành

		2025-12-05T10:55:46+0700

		2025-12-06T10:15:39+0700

		2025-12-06T10:15:39+0700

		2025-12-06T10:15:39+0700

		2025-12-06T10:15:39+0700